

## Till Torsby, Sunne och Kils kommuner

Nätverket Omställning Fryksdalen i samarbete med Fridays for Future Värmland arbetar för en hållbar utveckling i Torsby, Sunne och Kils kommuner. Vi uppskattar att våra kommuner har handlingsplaner för miljön, men ser att våra kommunpolitiker inte gör tillräckligt för att uppnå Paris-avtalets 1,5 graders mål. Vi behöver inte fler meningslösa nettonollmål fulla med kryphål, vi behöver konkret omedelbar handling som är i linje med vetenskapen. För att klara den globala utsläppsminskning som är nödvändig måste åtgärder vidtas på alla plan.

**Vi vill se en koldioxidbudget i varje kommun, där det klart framgår vilka åtgärder kommunerna tänker vidta inom olika områden och vilka besparingar som dessa förväntas ge.**

Mot denna budget bör också information kopplas som visar hur mycket varje kommun kan släppa ut och vad som görs för att uppnå detta med tydligt redovisade siffror. Detta för att vi som medborgare på ett begripligt sätt ska kunna se vad ni som kommunpolitiker gör för att uppnå Paris-avtalet och för att vi ska känna oss trygga med att 1,5 gradersmålet uppnås på ett lokalt plan.

Vi vill även i denna redovisning väl synligt kunna se vad våra kommunala partier röstar för och emot av de klimatplaner som skall sättas i verket så att vi kan rösta rätt i nästa val 2022.

Redovisningarna skall ske både digitalt via kommunernas hemsidor och sociala medier samt via tryckt media, exempelvis "Aktuellt Kil" i Kils kommun, "Torsbybladet" i Torsby kommun och "Sunnenytt" i Sunne så att informationen går ut till alla medborgare, helst en gång per månad.

Medvetenheten om klimathotet blir allt större bland medborgarna och idag är miljömedvetenhet en konkurrensfaktor för en kommun.

**Låt våra kommuner ta ett samlat grepp och göra Fryksdalen till en föregångare i klimatarbetet!**

Fridays for Future Värmland  
#NoMoreEmptyPromises

Nätverket Omställning Fryksdalen  
Klimatarbetsgruppen



## Några fakta om klimatkrisen

Det finns en begränsad total mängd utsläpp av växthusgaser som jorden klarar av om den globala uppvärmningen ska hållas under Paris-avtalets 1,5 grader. Det brukar kallas koldioxidbudget.

**Världens koldioxidutsläpp per år: 42 000 000 000 ton**

**Utsläpp kvar: ca 327 500 000 000 ton**

**Med nuvarande utsläppstakt kommer vi alltså i början av år 2028 ha missat chansen att hålla den globala uppvärmningen under 1,5 grader.**

Klimatförändringarna leder till översvämningar och torka som stör vattenförsörjningen och värmeböljor som stressar växterna och gör dem mer mottagliga mot sjukdomar. **Redan nu ser vi hur bränder, ändrade årstidsväxlingar och nederbördsmonster stör jordbruk och betesdjur.** Dessutom var antalet klimatflyktingar i världen ca 25 miljoner år 2019. (samtidigt som 8,6 miljoner flydde från krig och oroligheter.)

Upphettningen påverkar även den biologiska mångfalden, som minskar i allt snabbare takt över hela världen. Djur- och växtlivet hotas av föroreningar, bekämpningsmedel, skogsskövling, utfiskning och klimatförändringar. Enligt forskningen är vår överkonsumtion, särskilt i den rika delen av världen, en av huvudorsakerna till den snabba artförlusten. **Vi är beroende av friska, välfungerande ekosystem för vår överlevnad.**

Att minska energikonsumtionen och ersätta fossila bränslen med andra energikällor är bland det viktigaste vi kan göra för att bromsa klimatförändringarna, enligt IPCC:s senaste rapport.

**Vi kan fortfarande vända trenden – men tiden börjar rinna ut. För att lyckas måste vi få stopp på överkonsumtionen och ställa om till en mer hållbar livsstil samt kräva av våra politiker att de tar till rättvisa åtgärder som minskar utsläppen av växthusgaser.**